
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Ordenanza H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2020-00075065- -UNC-ME#SIG

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Innovación en la Gestión de la Universidad Nacional de Córdoba
(orden 42), solicita la rectificación de la OHCS-2020-2-E-UNC-REC que aprobó en
general la figura universitaria digital, encomendando el trabajo en Comisión del H.
Consejo Superior para su análisis;

Que de la reunión de comisión mencionada surgió la denominación de la figura
universitaria digital mediante la creación de Identificación UNC "IdUNC".;

Por ello, y teniendo en cuenta lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y
Reglamento;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

O R D E N A :

ARTÍCULO 1°.- Rectificar la OHCS-2020-2-E-UNC-REC en el sentido de que donde
dice “...Usuario UNC…”, deberá decir “...IdUNC…”.

ARTÍCULO 2°.- Tómese razón, comuníquese y dése amplia difusión.

DADA EN LA SALA DE H. CONSEJO SUPERIOR A LOS VEINTITRÉS DÍAS
DEL MES DE MARZO DE DOS MIL VEINTIUNO.

gc




	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 29 de Marzo de 2021
	numero_documento: OHCS-2021-4-E-UNC-REC
		2021-03-29T13:05:23-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: SECRETARIO
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:34:55-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-03-29T14:33:25-0300
	GDE UNC




